ПРОТОКОЛ № 1-2024
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
8 февраля 2024

                         р.п. Новоспасское

Председатель – Доронина С.А.

Секретарь – Пилипенко М.А.
Участвовали: 12 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ показателей формирования рейтинга районов по антикоррупционной работе за 2023 год.
2. О мероприятиях Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2022-2024 годы» в 2024 году.
3. О планах работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу: Анализ показателей формирования рейтинга районов по антикоррупционной работе за 2023 год.
___________________________________________________________________
1.1. Информацию руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Вахтеева С.М. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать лицам, участвующим в профилактике коррупционных правонарушений регулярно размещать информацию о результатах деятельности на официальном сайте администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и социальных сетях.
Срок: регулярно
Голосование: «за» - 12, «против»- нет, «воздержался» - нет
2. По  второму вопросу: О мероприятиях Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2022-2024 годы» в 2024 году.
__________________________________________________________________
2.1. Информацию главного специалиста управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Пилипенко М.А. принять к сведению.

2.2. Ответственным исполнителям рекомендовано исполнять мероприятия Программы согласно утвержденному перечню, а при необходимости вносить предложения по их изменению.
    Срок: в соответствии с Программой
              Голосование: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет
3. По третьему вопросу: О планах работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
__________________________________________________________________
3.1.
Информацию руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Вахтеева С.М. принять к сведению.
3.2. Лицам, участвующим в борьбе с коррупцией рекомендовано направлять предложения по совершенствованию данного направления деятельности Председателю межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
    Срок: по необходимости
    Голосование: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном
образовании «Новоспасский район»                                                  С.А. Доронина
Секретарь комиссии                                                                          М.А. Пилипенко